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24 lutego 2023

Świętokrzyskie dla Ukrainy

24 lutego 2022 r. wojska rosyjskie rozpoczęły zmasowane ostrzeliwanie ukraińskich
miast i wsi, zabijając ludność cywilną, w tym dzieci. Dziś mija rok od tych
tragicznych wydarzeń. Walczący od roku o własną wolność Ukraińcy, stanęli także w
obronie wartości bliskich całemu wolnemu światu, a mieszkańcy województwa
świętokrzyskiego solidarnie ruszyli ze wsparciem dla przybywających do nas
uchodźców.

– W poczuciu jedności z tym dotkniętym działaniami wojennymi narodem,
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od pierwszych dni po wybuchu wojny
prowadzi różne akcje pomocy dla Ukrainy. W działania te od samego początku
oddolnie angażują się mieszkańcy naszego regionu – w tym pracownicy urzędu
marszałkowskiego za co serdecznie dziękuję – mówi marszałek Andrzej
Bętkowski. – Przebywający ostatnio w naszym kraju prezydent USA Joe Biden
powiedział, że „Nie oddamy Ukrainy”. To oznacza, że nadal będziemy wspierać
naszych sąsiadów.
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Miliony na wsparcie uchodźców

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego realizujemy projekt
o wartości blisko 23 mln zł „Świętokrzyskie dla Ukrainy. Jest on przeznaczony dla
uchodźców z terenu objętej wojną Ukrainy i wszystkie działania są ukierunkowane na
wsparcie społeczne, integracja społeczna, aktywizacja zawodowa oraz adaptacja do
warunków społeczno-kulturowych uchodźców z Ukrainy w województwie świętokrzyskim.
Więcej na temat projektu oraz wszystkie aktualności z nim związane

– Jako Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w pierwszych dniach wojny w
Ukrainie podjęliśmy działania, mające na celu wypracowanie systemowego
wsparcia dla uchodźców. W ramach środków finansowych Regionalnego
Programu Operacyjnego, uruchomiony został projekt w trybie nadzwyczajnym, na
który skierowane zostało w pierwszym etapie 18 mln zł, a następnie zwiększono
do kwoty 22,8 mln zł. Co bardzo istotne, Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego jako jeden z pierwszych w Polsce uruchomił wsparcie dla
uchodźców w ramach środków unijnych – przypomniała wicemarszałek Renata
Janik.

Pomoc humanitarna, żywnościowa

Na wsparcie Ukrainy przeznaczone zostały środki z budżetu samorządu województwa
świętokrzyskiego w ramach, których zorganizowana została pomoc humanitarna,
żywnościowa. Samorząd województwa finansował usługę zapewnienia wyżywienia oraz
zakwaterowanie dla dzieci z Ukrainy pobierających naukę na terenie województwa
świętokrzyskiego w szkołach ZDZ w Kielcach i Starachowicach. Nie zapomniano również o
trudnej sytuacji w Ukrainie dlatego Samorząd Województwa postanowił objąć wsparciem
obywateli pozostających w swoim kraju. Przekazane zostały artykuły spożywcze i
przemysłowe oraz pierwszej potrzeby takie jak: agregaty prądotwórcze, powerbanki, latarki,
apteczki medyczno-taktyczne oraz samochód typu chłodnia. Wartość przekazanej pomocy
wyniosła ponad 643 tysiące złotych.

Od rozpoczęcia wojny do dziś, Centrum Edukacyjne w Wólce Milanowskiej stanowi dom
tymczasowy dla 154 uchodźców z Ukrainy. Druga grupa 32 podopiecznych z Winnicy i
obwodu winnickiego przebywała w hotelu Stadion w Kielcach, ich przyjazd został
zorganizowany wspólnie przez Urząd Marszałkowski w Kielcach oraz Samorząd Winnicy.

https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/departamenty/regionalny-osrodek-polityki-spolecznej/projekty-zrealizowane-przez-regionalny-osrodek-polityki-spolecznej/projekt-swietokrzyskie-dla-ukrainy/
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Podopiecznym z Ukrainy w tych ośrodkach zapewniono bezpłatne zakwaterowanie i
wyżywienie.

We współpracy z Urzędem Miasta Kielce został zorganizowany wakacyjny wypoczynek dla
200 dzieci z Obwodu Winnickiego i Miasta Winnica a we współpracy z Urzędem Miasta i
Gminy w Morawicy zorganizowano wypoczynek dla 40 dzieci z Obwodu Winnickiego i
Obwodu Kijowskiego.

W okresie świątecznym przekazano transport z pomocą liczący 17 agregatów
prądotwórczych, blisko 5 ton konserw mięsnych oraz tabletek do oczyszczania wody, a także
powtórzono akcję “Świętokrzyski Mikołaj”.

Sprzęt komputerowy dla uczniów, mieszkania socjalne dla uchodźców 

Na taką również formę wsparcia  będą mogli liczyć obywatele Ukrainy, którzy znaleźli
gościnę w naszym regionie. Na początku br. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił
dwa konkursy, dzięki którym pomoc ta będzie mogła być realizowana przy wsparciu z
funduszy unijnych. Pierwszy z nich ,,Mieszkania socjalne dla uchodźców’’ skierowany jest do
jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeń i fundacji oraz instytucji działających na
rzecz świadczenia usług społecznych. Wsparcie uzyskają inwestycje polegające na
wyposażeniu, przebudowie, modernizacji, remoncie zdegradowanych budynków w celu ich
adaptacji na mieszkania socjalne na potrzeby osób, które przybyły do Polski z Ukrainy. Pula
funduszy unijnych przeznaczonych  na dofinansowanie projektów to 11 mln 245 tys. zł.
Natomiast drugi konkurs ,,Wyposażenie uczniów/uchodźców w sprzęt komputerowy”
skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego oraz organów prowadzących szkoły,
a o wsparcie mogą starać się tylko te podmioty, które udokumentują, że w danej placówce
lub placówkach oświatowych uczy się co najmniej pięciu uczniów z Ukrainy. Kwota środków
unijnych przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosi 6 mln 91
tys. 150 zł.

Więcej o naszej  pomocy Ukrainie

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/category/wsparcie-dla-ukrainy/
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